
ASOCIACION ECUATORIANA DE REGISTROS CANINOS AERCAN

EVENTO: EXPOSICION CANINA INTERNACIONAL
LUGAR: QUITO

FECHA: FEBRERO 18, 2018

GANADORES DE BEST IN SHOW
BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO
1 1   GRCH.EC. CH.L.  ARAUCO INDOMITO OURO PRETO

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO
2 87   CH.EC.JEC.JCO.CEC.  KARUSSO EMPIRE

MARIO FERNANDO HIDALGO ALMEIDA / GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA

GR 6 BASSET HOUND
3 136   PAN CLAN EL DRAGON

BIANCA SAMPAIO TEIXEIRA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO CORTO)
4 210   CH.EC.JEC.  STAR´S FLAMENCO-PC

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD
JOVENES DE 9-18 MESES

GR 6 BEAGLE
1 139   QUATTRO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES
2 102   MALVADO GRUMPY GRINGO DEL HORIZONTE ANDINO

LESLIE M SHEPARD / JUDY A SHEPHARD

GR 2 ROTTWEILER
3 56   CH.JEC.CEC.BEC.  TORO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO
4 2   VALLE DE BERAKA NAOMI

CHRISTIAN JAVIER GUIO SILVA / MONICA ANDREA BERTERO SALVADOR
CACHORROS 6-9 MESES

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES
1 156   BARUJ HASHEM ATENEA

FRANCISCA E. ACOSTA MUÑOZ

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO
3 153   SANZA DE MORA DEL YUNGUILLA

SANTIAGO MARCELO MORA CALLE

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES
4 192   AMILO OF SECUTOR VIOLETTE DUMONT

URSULA LILY POBLETE GRILLO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA
BEBES HASTA 6 MESES

GR 6 BEAGLE
1 138   TAMIA DE HUILCALLACTA

GUSTAVO DANIEL FERRARI / RAQUEL MARIA LUNA ZARATE

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER
2 78   VS PRIDE ARAGONS CHAVO (VIVAS)

JOSE LUIS VIVAS MONTOYA

Page 1



GANADORES DE BEST IN SHOW
BEBES HASTA 6 MESES

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)
3 74   MAGIC SHADOW SILVER BRUCE

EDGAR JAVIER CHUQUIN MINAS

GR 2 BULLDOG
4 14   JEREMY

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES
GANADORES DE GRUPO
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO
1 2   VALLE DE BERAKA NAOMI

CHRISTIAN JAVIER GUIO SILVA / MONICA ANDREA BERTERO SALVADOR

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO CORTO)
2 7   AKHRACHEL DE CASA DE CAMPO

HUGO PATRICIO VERGARA ARAQUE
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 ROTTWEILER
1 56   CH.JEC.CEC.BEC.  TORO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)
2 75   CH.JEC.CEC.BEC.  FERHIDAL GOKU

SANTIAGO NEPTALI CHUQUIN MINAS

GR 2 BULLDOG
3 28   CH.BEC.  LA CAMILA DE LA CASA GLASER

JOHN JAVIER CABRERA GONZA

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA
4 52   CH.CEC.BEC.  KRISTAL KURO NOA

LANA GREKOVA
JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES
1 102   MALVADO GRUMPY GRINGO DEL HORIZONTE ANDINO

LESLIE M SHEPARD / JUDY A SHEPHARD

GR 3 STAFFORDSHIRE BULL TERRIER
2 101   STORMFIRE COCKIES DREAM

CLARA BLANCH CALONGE

GR 3 LAKELAND TERRIER
3 91   ARS VIVA ONEMAN SHOW

CARLOS GIOVANNY ORMEÑO PEÑAHERRERA

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)
4 224   ALTIUSBULLS IRUPE DE VOSAMED

EDGAR EDUARDO VILLA
JOVENES DE 9-18 MESES TECKELS

GR 4 ZWERG DACHSHUND MINIATURA (PELO DURO)
1 110   FRANCESCA'S BLACKBIRD

FRANCES SMITH / TIFFANY H.F. SMITH
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO
1 121   CH.BEC.  QUEEN OF OTOMAN EMPIRE AT TROY'S WAR

VERONICA MARINA ARROBA MEDINA

GR 5 AKITA JAPONES
2 125   FUURENKA AI-KODOMO

ARIANA CRUZ ARRIOLA
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GANADORES DE GRUPO
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)
3 127   BELLE ICE FIND MY DREAM

NATALIA RUKOSUEVA
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE
1 139   QUATTRO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE MUESTRA

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO
1 146   RAMBO DE LA CASA DEL OSO

FABIAN MOSCOSO VINTIMILLA
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER
1 174   VENU EL PASOCHOA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO
2 150   EXCLUSIVE ACS NELSON MANDELA

JEANNETT SOSA AYALA / JUAN CARLOS RUALES

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR
3 180   QUEIJEIRO NAPOLEON

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES
4 162   OSCAR EL PASOCHOA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES
JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES
1 213   CH.CEC.BEC.  AXEL ROSE CASA DE LOS ACEROS

ALFONSO JAVIER MOJICA GARCIA

GR 9 PUG / DOGUILLO
2 214   JAMES LOGAN X DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES
3 207   CH.CEC.BEC.  IVANKA VALLE DELLA ROMA

NATALIA LVOVNA GREKOVA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)
4 212   LERI'S GANG ULTRANATE-PL

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD
MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO
1 1   GRCH.EC. CH.L.  ARAUCO INDOMITO OURO PRETO

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 1 BERGER DE BRIE / PASTOR DE BRIARD
2 4   CH.EC.JEC.BEC.  TROILO RUCA MALEN

GISELLA CHIARELLO

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES
3 6   CH.JEC.CEC. ROBBINS CATCH MY BREATH AT ORQUIDEA NEGRA

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO
4 2   VALLE DE BERAKA NAOMI

CHRISTIAN JAVIER GUIO SILVA / MONICA ANDREA BERTERO SALVADOR
MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO
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GANADORES DE GRUPO
MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)
1 76   EROS DEL TERCER MILENIO

HENRY VINICIO RUIZ MOLINA

GR 2 ROTTWEILER
2 56   CH.JEC.CEC.BEC.  TORO VON ROPLAHAUS

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO / JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 BULLDOG
3 30   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  ESPERANZA OF WALJOS HISTORY BULL

JOSEFINA F. PEREZ ROSERO / WALTER R. QUIROGA REYES

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES
4 13   KALA ASTRUM FELIX

VICTOR MANUEL ANDRADE DIAZ
MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO
1 87   CH.EC.JEC.JCO.CEC.  KARUSSO EMPIRE

MARIO FERNANDO HIDALGO ALMEIDA / GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES
2 102   MALVADO GRUMPY GRINGO DEL HORIZONTE ANDINO

LESLIE M SHEPARD / JUDY A SHEPHARD

GR 3 LAKELAND TERRIER
3 93   YOU WILL NEVER FORGET ME ''ENEGMA''

CARLOS GIOVANNY ORMEÑO PEÑAHERRERA

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES
4 96   CH.CEC.  LUPE LA GLORIOSA QUAPI & OTTO

JUAN CARLOS SANCHEZ MOSQUERA
MEJOR DE RAZA TECKELS

GR 4 ZWERG DACHSHUND MINIATURA (PELO DURO)
1 110   FRANCESCA'S BLACKBIRD

FRANCES SMITH / TIFFANY H.F. SMITH

GR 4 DACHSHUND ESTANDAR (PELO CORTO)
2 109   AL CAPONE JAG SANTANA

JUAN ALBERTO GRILLO LONDOÑO
MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 SIBERIAN HUSKY
1 134   SNOWMIST'S GIBSON

KIM RAMEY - LEBLANC

GR 5 AKITA AMERICANO
2 113   MAJESTIC ELITE LENNOX (HERRERA)

JORGE LUIS CAMACARO GARCIA

GR 5 AKITA JAPONES
3 125   FUURENKA AI-KODOMO

ARIANA CRUZ ARRIOLA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)
4 133   CH.JEC.  LUXURYPOMS UNFORGETTABLE CHANEL

SVETLANA ABRIL PORRAS
MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BASSET HOUND
1 136   PAN CLAN EL DRAGON

BIANCA SAMPAIO TEIXEIRA

GR 6 BEAGLE
2 139   QUATTRO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA
MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA
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GANADORES DE GRUPO
MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES
1 148   CH.JEC.JPE.JCO.CEC.  SOLIVIA'S CELEBRATORY DANCE AT ONCORE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 7 IRISH RED SETTER / SETTER IRLANDES ROJO
2 149   GRCH.EC. CH.JEC.CEC.L.  VABRILL HUNUKU (CZARNECK)

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO
3 146   RAMBO DE LA CASA DEL OSO

FABIAN MOSCOSO VINTIMILLA
MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR
1 184   GRCH.EC. CH.L.  BR SUMMER STORM BR JETHRO

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER
2 172   HARD ROCK DE ARERUNGUA

JOHN WILLIAM BAKKER VILLACRESES

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO
3 152   CH.JEC.  EXCLUSIVE ACS MIDNIGHT ANGEL RAFAEL (RAFA)

JEANNETT SOSA AYALA / JUAN CARLOS RUALES

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES
4 164   FEMME  FATALE ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA
MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO CORTO)
1 210   CH.EC.JEC.  STAR´S FLAMENCO-PC

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES
2 198   VM.  NOVIZALA DEL MAFIOSO

GIOVANNI LUCIGNANO / RONNY RUDNEY ROBERTO TEIXEIRA / ALEX SOARES DA ROCHA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES
3 213   CH.CEC.BEC.  AXEL ROSE CASA DE LOS ACEROS

ALFONSO JAVIER MOJICA GARCIA

GR 9 PUG / DOGUILLO
4 214   JAMES LOGAN X DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN
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